U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Portaria 027/2019-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 013/2020

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia ____/_____/_____
no endereço eletrônico
www.daa.uem.br.

Ricardo Cesar Gardiolo
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2019 –
Inverno e Verão.

O PRESIDENTE DA BANCA DE FISCALIZAÇÃO PARA AFERIÇÃO DO SISTEMA
DE COTAS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais referentes
à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos de
graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2019 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2019, dos candidatos
abaixo citados:

CURSO RA VEST. CANDIDATO RESULTADO OBSERVAÇÃO

DIREITO 119448 INVERNO ALAN CRISTOPHER MANZONI REPROVADO
Art. 2º, III e IV,
Res. 012/2010-

CEP

PEDAGOGIA 119879 INVERNO CARLA APARECIDA RODRIGUES APROVADO

MEDICINA VETERINARIA-CAU 120446 INVERNO CINTHYA GABRIELE LIMA PAULINO APROVADO

ENGENHARIA CIVIL-CAU 122446 INVERNO EMILY BARROS ZEMUNER REPROVADO
Art. 2º, IV, Res.
012/2010-CEP

EDUCACAO FISICA 119813 INVERNO ERIC HENRIQUE DANTAS DE OLIVEIRA REPROVADO
Art. 2º, III e IV,
Res. 012/2010-

CEP

CIENCIAS ECONOMICAS 113976 INVERNO ERIKA MARTELI SOARES REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

EDUCACAO FISICA 119803 INVERNO GIOVANA PELAIS REPROVADO
Art. 2º, III, Res.
012/2010-CEP

ENGENHARIA ELETRICA 122461 INVERNO JEFERSON SHODI NAKAYAMA REPROVADO
Art. 2º, III, Res.
012/2010-CEP

ENGENHARIA QUIMICA 118958 VERÃO JOAO PEDRO PEREIRA REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

BIOMEDICINA 122227 INVERNO LETICIA YUKA GONÇALVES PEREIRA REPROVADO
Art. 2º, I, Res.
012/2010-CEP

ENGENHARIA ELETRICA 122459 INVERNO LUIS HENRIQUE MENDES PASSOS APROVADO

ENGENHARIA MECANICA 120223 INVERNO MARCIO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA APROVADO

ZOOTECNIA 120007 INVERNO MARIA BEATRIZ REIZ DOS SANTOS APROVADO

PSICOLOGIA 120055 INVERNO MARIA FERNANDA SIMÕES DE SOUZA APROVADO

ENGENHARIA CIVIL 119369 INVERNO MARLON HENRIQUE BIAZOTTO REPROVADO
Art. 2º, V, Res.
012/2010-CEP

http://www.daa.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

MEDICINA 120084 INVERNO MATHEUS ROSA FELIX REPROVADO
Art. 2º, V, e art.

6º, Res.
012/2010-CEP

ARQUITETURA E URBANISMO 118184 VERÃO MICAELA AIYUME ALVES SUZUKI APROVADO

MEDICINA VETERINARIA-CAU 120456 INVERNO NAYARA LOURES RODRIGUES REPROVADO
Art. 2º, III e IV,
Res. 012/2010-

CEP

CIENCIAS BIOLOGICAS 119888 INVERNO NUBYA DE OLIVEIRA DIAS REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

ENGENHARIA CIVIL 117313 INVERNO RAFAEL ALVES DA COSTA DE OLIVEIRA APROVADO

LETRAS 118476 VERÃO RAFAELA TAINARA DA SILVA APROVADO

FILOSOFIA 120203 INVERNO RAFAELLA MARIA DA SILVA APROVADO

ARTES VISUAIS 122430 INVERNO REBECA YOSHIDA CRIPPA APROVADO

ENGENHARIA CIVIL-CAU 117806 VERÃO RIAN FANECO ORNELAS REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

QUIMICA 117427 INVERNO RICARDO ALVES RODRIGUES APROVADO

ESTATISTICA 116888 VERÃO RODRIGO RUIZ LARCHER CAVALCANTI APROVADO

CIENCIA DA COMPUTACAO 116829 INVERNO RUBENS ANTONIO DA SILVA FILHO REPROVADO
Art. 2º, IV, Res.
012/2010-CEP

BIOQUIMICA 122356 INVERNO SABRINA RODRIGUES VICHETTI APROVADO

EDUCACAO FISICA 117397 INVERNO SAMUEL AMORIM OLIVEIRA REPROVADO
Art. 2º, I, Res.
012/2010-CEP

ARTES VISUAIS 117000 INVERNO SANDY MARCONDES UMBEZEIRO APROVADO

PEDAGOGIA 101557 VERÃO SELENE GARCIA ROBERTO ARIAS APROVADO

CIENCIAS CONTABEIS 119834 INVERNO SUSAN TAYNA VEGA DE SOUZA REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

ADMINISTRACAO 119191 INVERNO TAKESHI MEDINA KAGEYANA APROVADO

EDUCACAO FISICA 119074 VERÃO THIAGO PADILHA CAMARGO DOS SANTOS APROVADO

ENGENHARIA CIVIL-CAU 118971 VERÃO VICTOR AUGUSTO FERREIRA GOMES REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

ENGENHARIA CIVIL 118442 VERÃO VICTOR HUGO PEREIRA RODRIGUES REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

CIENCIA DA COMPUTACAO 120112 INVERNO VINICIUS DE FREITAS RANGEL REPROVADO
Art. 6º, Res.

012/2010-CEP

ENGENHARIA MECANICA 120226 INVERNO VINICIUS MATHEUS DA SILVA APROVADO

ZOOTECNIA 116805 INVERNO VITORIA NATIELE RODRIGUES MENDONCA DA SILVA APROVADO

ADMINISTRACAO 119692 INVERNO WELLINGTON HENRIQUE COELHO LOPES APROVADO

CIENCIAS CONTABEIS 116764 INVERNO YANCA VENANCIO E SILVA APROVADO

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 21 de fevereiro de 2020.

Prof. Ricardo Cesar Gardiolo
PRESIDENTE